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ANOTACE

Téma diplomové práce je součástí větších urbanistických změn města Mladá Boleslav, a to především v okolí výrobního
závodu Škoda auto. Naše předdiplomová práce nemá návaznost na hasičskou zbrojnici.

Projekt se zabývá návrhem hasičské zbrojnice s administrativní částí pro Škoda auto a město Mladá Boleslav. Stavba je
umístěna na severním okraji Mladé Boleslavi, v přímé návaznosti na areál Škoda auto. Návrh počítá se specifickými poža-
davky, které jsou kladeny na provoz hasičské zbrojnice. Zásadním prvkem návrhu je zachování industriálního jednotného
stylu, čisté hmoty, zkvalitnění vnitřního klima budovy a její uzavření do sebe samé. Z minimalistického tvaru kvádru vyčnívá
pouze hasičská věž, která odkazuje na staré zvonice a měla by být orientačním prvkem ve městě. Ve stavbě se potkávají
tři hlavní provozy: hasiči, bezpečnost a veřejnost.
Konstrukční systém je skeletový, železobetonový a obvodové konstrukce jsou navrženy v pasivním standardu.

ABSTRACT

The topic of the diploma thesis is a part of big urban changes in the city of Mladá Boleslav, especially in the vicinity of the
Škoda auto production plant. Our undergraduate work is not related to the fire station.

The project deals with the design of a fire station with an administrative part for Škoda Auto and the city of Mladá Boleslav.
The building is located on the northern edge of Mladá Boleslav in direct connection to the Škoda auto complex. The project
takes into account the specific requirements that are placed on the operation of the fire station. An essential element of the
design is to preserve the industrial unified style, clean matter, improve the internal climate of the building and it´s self-closu-
re. Only the fire tower stands out from the minimalist shape of the cube, which refers to the old bell tower and should be the
orientation point of the city. In the construction, there are three main operations: firefighters, security and the public.
There is a skeletal reinforced concrete construction system. The perimeter structures are designed in a passive standard.
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ZADÁNÍ
Zadáním bylo navrhnout plně soběstačnou část
města Mladé Boleslavi. Automobilka Škoda Auto
totiž plánuje rozšířit své pracovní kapacity. Pro nás
to znamená, že naše území by mělo pojmout cca
5 tisíc lidí a to nejenom ubytovat krátkodobě muže
od linky, ale ideálně vytvořit takové prostředí, aby se
zde usadily rodiny
a vznikl městský život v tom pravém slova smyslu.
Území se nachází na jihu Mladé Boleslavy pod vý-
-znamným lesoparkem Štěpánka, který je zároveň
ba-riérou mezi zástavbou. Celou jihovýchodní část
lemuje dálnice D10 spojující Prahu a Liberec.
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ZELEŇ
Řešená oblast Mladé Boleslavi se nachází vedle rozlehlého par-
ku Štěpánka. Navrhovanou zástavbu od Štěpánky dělí velký terén-
ní rozdíl, který překonáváme schodištěm směřujícím k hlavní pěší
ose a monorailem. Také cyklo park ve spodní části parku, je prová-
zán schodištěm se skateparkem, nacházejícím se na úrovni řeše-
né zástavby, které se předpokládají zároveň jako relaxační prostory.
Park Štěpánka se propisuje do území nejen alejemi a liniovou ze-
lení podél ulic, ale i několika parky a zelenými střechami na vět-
šině bloků. Jeden z navržených parků je prodloužení Štěpán-
ky, nachází se za hřištěm od základní školy a dominantou na
kopci. Další se nachází například před základní školou nebo u rybníka.
Všechny parky jsou propojeny více-úrovňovou stezkou, která pře-
chází přes zelené střechy bloků, podél hlavní třídy. Ta se napo-
juje také na cyklostezku, která vede skrze území a hlavně podél
parku Štěpánka. Dále pak pokračuje ke stávající cyklostezce měs-
tem a přes dálnici po navrženém mostu, až do protilehlých lesů.

ZÁSTAVBA
Navrženými objekty by měly být zredukovány součas-
né problémy města Mladá Boleslav. Díky narůstajícímu po-
čtu obyvatel, zde chybí velké množství zástavby pro by-
dlení. S tím je spojen také provoz Škodovky, díky které se
kapacity pro bydlení ještě snižují a dopravní situace se komplikuje.
Tato část města je plně vybavena službami a veřejnou vy-
baveností pro zdejší budoucí obyvatele. Nachází se zde dvě
školky, jedna základní škola, nemocnice, obchodní centrum,
kongresový hotel a mnoho dalšího. Počítá se zde s velkým po-
čtem obyvatel, případně agenturními pracovníky Škodovky.
Příjemné vzdáleností k zastávkám MHD a upřednostnění pěších
před automobilovou dopravou a zřízení zavěšeného monorailu,
který by měl ideálně pokrýt transport nejvíce lidem a zjednodu-
šit současnou dopravní krizi ve městě, jsou další výhody návrhu.

ZAPARKOVÁNÍČKO
Pod všemi bloky zástavby navrhujeme podzemní parkoviště, sloužící
nejen obyvatelům bytových jednotek, které se nacházejí ve vyšších
podlažích, ale i návštěvníkům služeb ve spodních podlažích. Pod ná-
městími se ve dvou místech počítá s podjezdem pro veškerou dopravu
(kromě monorailu).Tím by se měly zříjemnit veřejné prostory pro pěší.
Z těchto prostor budou otvory do nosné kon-
strukce prorůstat stromy, viditelné až na náměstí.
Hlavní sběrná čtyřproudá komunikace pro motorová vozidla, která
přivádí řidiče z dálnice na Prahu, se nachází ve spodní části úze-
mí. Na ní je napojena hlavní komunikace, procházející navrhujícím
územím. Hlavní osa, spojující dvě dominanty, je hlavně pro pěší.
V jednom místě uprostřed ji ale protíná komunikace pro vozidla.

BLOKY
Většina zástavby je bloková, lépe jsou tak čitelné ulice
a odkazujeme také na tradiční mladoboleslavskou zá-
-stavbu. Veškeré vnitrobloky jsou veřejné, s ulicí je pro-
pojují různé podchody či proluky. Ve vnitroblocích je
prostor pro poloveřejná setkání nebo sousedské akce.
Tento konkrétní blok sousedí svojí jižní stranou
s parkem s jezírkem. Chtěli jsme tedy využít výhled
a otevřenost tímto směrem, aby se zvedla kvalita i hod-
-nota bydlení zde. Rozdělili jsme jižní část bloku terasa-
mi, díky tomu bude lépe prosluněna i severní část bloku
a zároveň získá také výhled na zeleň.

14 15FUTURE CITY MLADÁ BOLESLAV FUTURE CITY MLADÁ BOLESLAV

NÁŠ DIPLOMOVÝ PROJEKT
NENAVAZUJE NA PROJEKT PŘEDDIPLOMOVÝ

DIPLOMOVÝ
PROJEKT

18 19HASIČSKÁ ZBROJNICE
MLADÁ BOLESLAV

HASIČSKÁ ZBROJNICE
MLADÁ BOLESLAV

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identifikační údaje

A1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Stanice HZS Mladá Boleslav
b) Místo stavby: Mladá Boleslav
c) Předmět dokumentace: Novostavba hasičské stanice

A1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Škoda Auto a. s., město Mladá Boleslav, MVČR

A1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Hlavní projektant: Antonín-Šimon Stárka
Architektura a stavitelství 2019/20
vedoucí DP: prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger

A.2 Seznam vstupních podkladů

1) zadání výměr prostorů od Škoda Auto a.s
2) katastrální mapa

A.3 Údaje o území

) Rozsah řešeného území

Staveniště se nachází na zastavěných parcelách, v blízkosti ulic U Stadionu a tř. Václava Klementa. Pozemky určené k zástav-
bě (katastrální čísla dle koordinační situace), jsou přístupné z navrhované místní komunikace propojující předprostor Škoda
Auto/ Mladá Boleslav s hlavní tř. Václava Klementa. Jedná se o novostavbu hasičské stanice v blízkosti předpokládaného
rozvojového území automobilky Škoda Auto Mladá Boleslav.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Území nespadá pod ochranu podle jiných právních předpisů.

c) Údaje o odtokových poměrech

Novostavba hasičské stanice přepokládá zásah do stávajících odtokových poměrů v místě stavby. Dešťové vody ze střechy a
zpevněných budou likvidovány odvodem do retenčních nádrží a poté do vsaku nebo do kanalizace.


[…]


∑ 23,53 kN/m²

Med = 1/12 · fcd · L² = 1/12 · 23,5/2 · 10,4² = 105,91 kNm
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PŘEDBĚŽNÉ POSOUZENÍ - VAZNÍK

A) EMPIRIE
hŽB = (1/8 ~ 1/12) · L = (1/8 ~ 1/12) · 10,4 = 1,300 ~ 0,866 m
bŽB = (1/2 ~ 1/3) · hŽB = (1/2 ~ 1/3) · 1,09 = 0,545 ~ 0,363 m
předpjatý
hPB = (1/18 ~ 1/20) · L = (1/18 ~ 1/20) · 10,4 = 0,578 ~ 0,520 m
bPB = (1/2 ~ 1/3) · hŽB = (1/2 ~ 1/3) · 0,549 = 0,275 ~ 0,183 m

ZATÍŽENÍ
STROP
STÁLÉ gk zš γ gd

skladba 1,65 10 1,35 22,3
deska (0,32*25*1) 8 10 1,35 108

130,3 kN/m

NAHODÍLÉ qk zš γ qd
kategorie C5 7 10 1,5 105

105 kN/m

∑ 235,3 kN/m

Med = 1/8 · fcd · L² = 1/8 · 235,3 · 10,4² = 3183,96 kNm

10400 mm 10400 mm8000 mm

B) LIMITNÍ OHYBOVÁ ŠTÍHLOST
λ = l/d ≤ λd = Kc1 · Kc2 · Kc3 · λd,tab
d ≥ l/( Kc1 · Kc2 · Kc3 · λd,tab)
d ≥ 10,4/(1 · 7/10,4 · 1,2 · 26)
d ≥ 0,495 m

→ NAVRHUJI VAZNÍK 800 x 400 mm
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PŘEDBĚŽNÉ POSOUZENÍ - SLOUP

Ned = (deska + střecha)* zatěžovací plocha =
= (21 + 13 )* 100 = 3400 kN

+ vlastní tíha sloupu (11 * 0,6*0,4*25= 66 kN) = 3400 + 66 = 3466 kN

b*h = NED/0,8*fC+ρS * ΓS = 3466 / 0,8 * 20000 + 0,02 * 400000 = 0,144 m2

→ NAVRHUJI SLOUP 400 x 400 mm
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+5,700 +7,837

2.NP - STATICKÉ SCHÉMA HASIČSKÉ ZBROJNICE

ŽELEZOBETONOVÝ SKELETOVÝ SYSTÉM, ZHUŠTĚNÍ SLOUPŮ POD ATRIEM SE ZEMINOU, SCHODIŠTĚ MONOLITICKÉ

-KONSTRUKČNÍ VÝŠKA 4 m

-NOSNÉ KONSTRUKCE (SLOUPY 400 x 400 mm, DESKA 320 mm, VAZNÍKY 800 x 400 mm)

DIMENZE NOSNÝCH KONSTRUKCÍ JSOU STEJNÉ JAKO V 1.NP

DESKA NAD ZHUŠTĚNÝMI SLOUPY, KTERÁ NESE ZEMINU JE V JINÉ VÝŠKOVÉ ÚROVNI (+5,700)
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3.NP - STATICKÉ SCHÉMA HASIČSKÉ ZBROJNICE

ŽELEZOBETONOVÝ SKELETOVÝ SYSTÉM, SCHODIŠTĚ MONOLITICKÉ

-KONSTRUKČNÍ VÝŠKA 3,5 m

-NOSNÉ KONSTRUKCE (SLOUPY 400 x 400 mm, DESKA 320 mm, VAZNÍKY 800 x 400 mm)

DIMENZE NOSNÝCH KONSTRUKCÍ JSOU STEJNÉ JAKO V 1.NP
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4.NP - STATICKÉ SCHÉMA HASIČSKÉ ZBROJNICE

ŽELEZOBETONOVÝ SKELETOVÝ SYSTÉM, SCHODIŠTĚ MONOLITICKÉ

-KONSTRUKČNÍ VÝŠKA 3,2 m

-NOSNÉ KONSTRUKCE (SLOUPY 400 x 400 mm, DESKA 320 mm, VAZNÍKY 800 x 400 mm)

DIMENZE OSTATNÍCH NOSNÝCH KONSTRUKCÍ JSOU STEJNÉ JAKO V 1.NP

PŘEDBĚŽNÉ POSOUZENÍ - VAZNÍK

A) EMPIRIE
hŽB = (1/8 ~ 1/12) · L = (1/8 ~ 1/12) · 17,4 = 2,175 ~ 1,450 m
bŽB = (1/2 ~ 1/3) · hŽB = (1/2 ~ 1/3) · 1,813 = 0,906 ~ 0,604 m
předpjatý
hPB = (1/18 ~ 1/20) · L = (1/18 ~ 1/20) · 17,4 = 0,967 ~ 0,870 m
bPB = (1/2 ~ 1/3) · hŽB = (1/2 ~ 1/3) · 0,918 = 0,459 ~ 0,306 m

ZATÍŽENÍ
STROP
STÁLÉ gk zš γ gd

skladba 1,65 10 1,35 22,3
deska (0,32*25*1) 8 10 1,35 108

130,3 kN/m

NAHODÍLÉ qk zš γ qd
sníh 1 10 1,5 15

15 kN/m

∑ 145,3 kN/m

Med = 1/8 · fcd · L² = 1/8 · 145,3 · 17,4² = 5498,879 kNm

17400 mm

B) LIMITNÍ OHYBOVÁ ŠTÍHLOST
λ = l/d ≤ λd = Kc1 · Kc2 · Kc3 · λd,tab
d ≥ l/( Kc1 · Kc2 · Kc3 · λd,tab)
d ≥ 17,4/(1 · 7/17,4 · 1,2 · 33,5)
d ≥ 1,076 m

→ NAVRHUJI VAZNÍK 1100 x 400 mm