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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hasičská zbrojnice Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Antonín-Šimon Stárka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Tomáš Šenberger
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení E - dostatečně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Na diplomním projektu pracoval autor již druhý semestr po neúspěšné obhajobě v roce 2020. Projekt byl na základě původního
odevzdání pouze dopracován.
V urbanistickém řešení se autor cíleně vyrovnává s řadou komplikací stavebního pozemku na hraně mezi závodem Škoda a
městem a reaguje jak na dnešní stav (vstupní brána č. 8), tak i na další připravované investice (budova jídelny). Zvolený
koncept kompaktního bloku s vnitřním zeleným, klidovým prostorem je logický a architektonicky srozumitelně artikulovaný.
Předsazená fasáda z perforovaného plechu sjednocuje opticky hmotu hlavního budovy a dává vyniknout výškovému akcentu
barevně odlišené věže.
Dispoziční uspořádání naplňuje zadání (tři různé funkční celky), je v zásadě přehledné, bez zjevných chyb. Návrh interiéru je
zcela nepřesvědčivý, ke kvalitě nepřispívá ani černobílé zpracování. Zásadní nedostatky jsou ale viditelné na návrhu
konstrukce. Rozpaky vzbuzuje již návrh konstrukční systému – železobetonový monolitický skelet v modulu (max.) 10,4m x
10,4m bez trámů a průvlaků?, s deskou tl. 32 (35)cm, někde montované vazníky? Proč je střešní zahrada vyplněná zeminou
mocnosti 2,4m? a jaké bude zatížení stropní konstrukce? Ve stavebně-konstrukčních detailech je řada nejasností (schází
přerušený tepelný most u některých žb sloupů v půdorysu, ničím nenesené výplňoví zdivo v nadpraží oken, atd). Vlastní
elaborát je především v architektonické části graficky na dobré úrovni, zprávy jsou formální, se značně řídkou informační
kvalitou.
Diplomová práce architektonicky poměrně zdařilá, s výraznými nedostatky v části konstrukční. Doporučuji k obhajobě.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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